
2022 年 3 月 4 日 

 

当社を装ったなりすましメールに関するご対応のお願い 

 

ドラッグストア MD 研究会（DMS）事務局 

 

平素は格別のお引き立てを賜り誠にありがとうございます。 

今日、企業や団体に偽装した「なりすましメール」の事例報告が多発しております。 

いまのところドラッグストア MD 研究会を装った「なりすましメール」の報告は確認して

おりませんが、今後、そのようなメールが送信される懸念は否定できない状況といえます。 

 

当社はメールアドレスに「〇〇〇＠nrk.co.jp」のドメインを使用しております。 

「送信者名」と「送信元メールアドレス」が異なっている場合や、メールアドレスに上記と

異なるドメインが使用されている場合、ウイルス感染や不正アクセスの危険性がございま

すので、添付ファイルの開封やメール本文中の URL のクリックを行わず、メールごと削

除していただき、直接、当社窓口にご確認をお願い申し上げます。 

 

「なりすましメール」の例 

 

 

  ドラッグストア MD 研究会  ＜〇✕＠nrk.com＞ 

 

 

 

また、当社から業務上、内容に心当たりがないメールを受信された場合もお気兼ねなく窓

口にご確認をいただきたく存じます。 

 

当社としましても、不正アクセスの防止など情報セキュリティには十分注意しており、引

き続き対策を強化して参ります。 

ご理解とご協力をいただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

以上 

 

 

■お問い合わせ先 

ドラッグストア MD 研究会 植栗・小林・原澤 

〒222 0033 神奈川県横浜市港北区新横浜 2-5-10 楓第 2 ビル 4 階 

TEL：045-474-2521 FAX：045-474-2520 MAIL：dms@nrk.co.jp 

送信者名 送信元メールアドレス 

送信者名と送信元メールアドレスが違う場合は「なりすましメール」の可能性が高い 


